РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ АЛЬШИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛШИХ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

4 марта 2024 года
	КАРАР
             №77-1

«О внесении изменений в Решение Альшиховского с сельского поселения от 18 декабря 2023 года № 74-1
«О бюджете Альшиховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Совет Альшиховского сельского поселения решил:
Статья 1

Внести в Решение Альшиховского сельского поселения от 18 декабря 2023 года №74-1 «О бюджете Альшиховского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1. В статье 1 пункте 1 подпункте 2 цифры «3 852,86» заменить цифрами «3 975,67», подпункте 3 цифры «0» заменить цифрами «122,81»;
2. В приложении 1 таблице 1 цифры «0» заменить цифрами «122,81», цифры «3 852,86» заменить цифрами «3 975,67»;
         3. В приложении 3 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Альшиховского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                                                              (тыс.рублей)

	Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	Исполнительный комитет Альшиховского СП
	401

	3 975,67

	Общегосударственные вопросы
	401
	01

	1 173,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	401
	01
	02

	577,70

	Непрограммные направления расходов
	401
	01
	02
	9900000000

	577,70

	Глава муниципального образования
	401
	01
	02
	9900002030

	577,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	401
	01
	02
	9900002030
	100
	577,70

	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ и муниципальных образований
	401
	01
	04

	584,90

	Непрограммные направления расходов
	401
	01
	04
	9900000000

	584,90

	Центральный аппарат
	401
	01
	04
	9900002040

	584,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	401
	01
	04
	9900002040
	100
	424,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	01
	04
	9900002040
	200
	155,40

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	01
	04
	9900002040
	800
	4,70

	Другие общегосударственные вопросы
	401
	01
	13

	10,80

	Непрограммные направления расходов
	401
	01
	13
	9900000000

	10,80

	Диспансеризация муниципальных служащих
	401
	01
	13
	9900097080

	7,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	01
	13
	9900097080
	200
	7,60

	Страхование муниципальных служащих
	401
	01
	13
	9900092410

	3,20

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	01
	13
	9900092410
	200
	3,20

	Национальная оборона
	401
	02

	152,46

	Мобилизационная  и вневойсковая  подготовка
	401
	02
	03

	152,46

	Непрограммные направления расходов
	401
	02
	03
	9900000000

	152,46

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	401
	02
	03
	9900151180

	152,46

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	401
	02
	03
	9900151180
	100
	141,19

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	02
	03
	9900151180
	200
	11,27

	Национальная экономика
	401
	04

	10,00

	Дорожное хозяйство
	401
	04
	09

	10,00

	Непрограммные направления расходов
	401
	04
	09
	9900000000

	10,00

	Содержание и ремонт автомобильных дорог в рамках благоустройства
	401
	04
	09
	9900078020

	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	04
	09
	9900078020
	800
	10,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	401
	05

	1 218,78

	Благоустройство
	401
	05
	03

	1 218,78

	Непрограммные направления расходов
	401
	05
	03
	9900000000

	1 218,78

	Уличное освещение
	401
	05
	03
	9900078010

	455,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	05
	03
	9900078010
	200
	455,00

	Содержание мест захоронения
	401
	05
	03
	9900078040

	14,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	05
	03
	9900078040
	200
	14,10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	401
	05
	03
	9900078050

	749,68

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	05
	03
	9900078050
	200
	726,78

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	05
	03
	9900078050
	800
	22,90

	Культура, кинематография
	401
	08

	1 407,23

	Культура
	401
	08
	01

	1 407,23

	Муниципальная программа «Развитие культуры Буинского муниципального района»
	401
	08
	01
	9900000000

	   1 407,23

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	401
	08
	01
	9940144091

	1 407,23

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	401
	08
	01
	9940144091
	100
	601,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	08
	01
	9940144091
	200
	785,73

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	08
	01
	9940144091
	800
	20,20

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	401
	14

	13,80

	Непрограммные направления расходов
	401
	14
	03
	9000000000

	13,80

	Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений («отрицательные трансферты»)
	401
	14
	03
	9900020860
	500
	13,80

	Всего расходов

	3 975,67

4. В приложении 4 таблицу 1 “Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,   целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Альшиховского сельского поселения муниципальным программам Буинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год»  изложить в следующей редакции:
(тыс.рублей)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	Исполнительный комитет Альшиховского СП

	3 975,67

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 173,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	577,70

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	9900000000

	577,70

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	577,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	577,70

	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ и муниципальных образований
	01
	04

	584,90

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	584,90

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	584,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	424,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	155,40

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	4,70

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	10,80

	Непрограммные направления расходов
	01
	13
	9900000000

	10,80

	Диспансеризация муниципальных служащих
	01
	13
	9900097080

	7,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900097080
	200
	7,60

	Страхование муниципальных служащих
	01
	13
	9900092410

	3,20

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900092410
	200
	3,20

	Национальная оборона
	02

	152,46

	Мобилизационная  и вневойсковая  подготовка
	02
	03

	152,46

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	9900000000

	152,46

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	9900151180

	152,46

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900151180
	100
	141,19

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900151180
	200
	11,27

	Национальная экономика
	04

	10,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	10,00

	Непрограммные направления расходов
	04
	09
	9900000000

	10,00

	Содержание и ремонт автомобильных дорог в рамках благоустройства
	04
	09
	9900078020

	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	9900078020
	800
	10,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 218,78

	Благоустройство
	05
	03

	1 218,78

	Непрограммные направления расходов
	05
	03
	9900000000

	1 218,78

	Уличное освещение
	05
	03
	9900078010

	455,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078010
	200
	455,00

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	9900078040

	14,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078040
	200
	14,10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	9900078050

	749,68

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078050
	200
	726,78

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	9900078050
	800
	22,90

	Культура, кинематография
	08

	1 407,23

	Культура
	08
	01

	1 407,23

	Муниципальная программа «Развитие культуры Буинского муниципального района»
	08
	01
	9900000000

	        1 407,23

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	08
	01
	9940144091

	        1 407,23

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9940144091
	100
	601,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9940144091
	200
	785,73

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9940144091
	800
	20,20

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14

	13,80

	Непрограммные направления расходов
	14
	03
	9000000000

	13,80

	Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений («отрицательные трансферты»)
	14
	03
	9900020860
	500
	13,80

	Всего расходов

	3 975,67

        Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

 и распространяется на правоотношение, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Альшиховского
сельского поселения
Буинского муниципального района РТ                                       Андреев А.П.
с. Альшихово